MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 029 DE 04 DE ABRIL DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução

nº 059/2016/CEPEC, RESOLVE:

Aprovar as alterações no Plano Plurianual de Capacitação Docente da

Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD, referente ao período de 2015 a 2017,

conforme segue:

a) Alteração da previsão de afastamento do prof. Fernando Perli para

realização de Estágio de Pós-Doutorado na Universidade Federal do Rio de Janeiro, do

primeiro semestre de 2016 para o segundo semestre de 2016;

b) Alteração da previsão de afastamento do prof. Jiani Fernando Langaro para

realização de Estágio de Pós-Doutorado na Universidade de Gênova – Itália, do segundo

semestre de 2016 para o primeiro semestre de 2017;

c) Alteração da previsão de afastamento do prof. José Carlos Ziliani para

realização de Estágio de Pós-Doutorado na Universidade Estadual Paulista, do primeiro

semestre de 2015 para o primeiro semestre de 2017;

d) Inclusão da previsão de afastamento da profª. Adriana Aparecida Pinto

para realização de Estágio de Pós-Doutorado na Universidade Estadual Paulista, a partir do

segundo semestre de 2017;

e) Inclusão da profª. Karem Angely Grubert Rojas com a previsão de

afastamento para realização de Doutorado na PUC-Campinas/SP, com afastamento parcial a

partir de 1º de março a 31 de maio de 2016, afastamento integral de 1º de junho de 2016 a 31

de maio de 2017 e afastamento parcial de 1º junho a 31 de dezembro de 2017.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente